

**JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS NEKILNOJAMOJO KULTŪROS PAVELDO  
VERTINIMO TARYBOS POSĖDŽIO  
PROTOKOLAS**

2016 spalio 13 d. Nr. (1.31) KPT – 1

Joniškis

Posėdžio pradžia: 2016-10-13, 10.00 val.

Posėdžio pirmininkas: Ernestas Vasiliauskas.

Posėdžio sekretorė Regina Leknickienė.

Dalyvauja Tarybos nariai: Rasa Budrytė, Dangiras Mačiulis, Birutė Kazimira Salatkienė ir Rita Regina Trimonienė.

**SVARSTYTA:**

1. Joniškio rajono savivaldybės nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos (toliau – Taryba) pirmininko ir pavaduotojo rinkimai.

2. Nekilnojamosios kultūros vertybės, buv. Paaudrovės dvaro sodybos (unikalus Nr. NKV registre 12229), reikšmingumo lygmens, vertingųjų savybių pobūdžio nustatymo, apsaugos taikymo ir apskaitos duomenų tikslinimo klausimas.

3. Einamieji klausimai.

1. SVARSTYTA: Joniškio rajono savivaldybės nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos (toliau – Taryba) pirmininko ir pavaduotojo rinkimai. Tarybos sekretorė Regina Leknickienė informavo Tarybos narius, kad vadovaujantis Joniškio rajono savivaldybės nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos nuostatais, patvirtintais Joniškio rajono savivaldybės tarybos 2013 m. spalio 10 d. sprendimu Nr. T-161, baigėsi Tarybos pirmininko ir pavaduotojo įgaliojimai. Todėl, būtina išsirinkti pirmininką ir pavaduotoją. Rasa Budrytė pasiūlė pirmininku išrinkti Ernestą Vasiliauską, kuris iki šiol buvo Tarybos pirmininku. Ernestui Vasiliauskui sutikus, Tarybos nariai vienbalsiai išrinko jį pirmininku. Pavaduotoju vienbalsiai išrinktas Dangiras Mačiulis.

NUTARTA: Tarybos pirmininku išrinkti Ernestą Vasiliauską, pavaduotoju – Dangirą Mačiulį.

2. SVARSTYTA: Nekilnojamosios kultūros vertybės, buv. Paaudrovės dvaro sodybos (unikalus Nr. NKV registre 12229), reikšmingumo lygmens, vertingųjų savybių pobūdžio nustatymo, apsaugos taikymo ir apskaitos duomenų tikslinimas. Posėdžio pirmininkas Ernestas Vasiliauskas ir sekretorė Regina Leknickienė pristatė nekilnojamųjų kultūros vertybių vertinimo ekspertės Rasos Putrimienės parengtą Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo akto (toliau – Aktas), teritorijos ribų nustatymo su privalomais papildomais priedais projektą (toliau – Projektas). Tarybos nariams Projekto skaitmeninė versija buvo pateikta elektroniniu būdu prieš savaitę iki posėdžio. Savo pasiūlymus ir pastabas pateikė visi Tarybos nariai. Po diskusijų Tarybos pirmininkas Ernestas Vasiliauskas pasiteiravo ar nėra klausimų ir pasiūlė balsuoti. Kas už tai, jog būtų patikslintos komplekso vertingosios savybės, apibrėžtos teritorijos ribos ir nustatytas vietinio reikšmingumo lygmuo kompleksui ir kompleksinėms dalims, su pasiūlytais pakeitimais: nenustatyti archeologinio pobūdžio vertingųjų savybių; įtraukti gyvenamąjį namą su nudegusiu stogu (Girdžiūnų k. 3) kaip komplekso objektą; patikslinti Akto 4 ir 7 punktus, taip pat į kompleksą įeinančių objektų statybos datas. Visi tarybos nariai balsavo už.

NUTARTA: Patikslinti Paaudrovės dvaro sodybos (unikalus Nr. NKV registre 12229), esančio Girdžiūnų k., Satkūnų sen., Joniškio r. sav. duomenis Kultūros vertybių registre, apibrėžti teritorijos ribas, nustatyti vietinį reikšmingumo lygmenį ir vertingųjų savybių pobūdį. Priimto sprendimo motyvai: objektas atitinka 2016-10-04 Lietuvos Respublikos kultūros ministro įsakymu Nr. ĮV-752 patvirtinto Nekilnojamųjų kultūros vertybių vertinimo, atrankos ir reikšmingumo lygmens nustatymo kriterijų aprašo nuostatas, būtinas kultūros vertybėms: amžiaus cenzą, autentiškumą bei reikšmingumą.

3. SVARSTYTA: Einamieji klausimai. Tarybos sekretorė, Joniškio rajono savivaldybės administracijos Architektūros ir teritorijų planavimo skyriaus vyr. specialistė pristatė Tarybos nariams sąrašą nekilnojamųjų kultūros vertybių, kurioms reikėtų nustatyti vietinio reikšmingumo lygmenį, patikslinti vertingąsias savybes ir (ar) spręsti klausimą dėl apsaugos nereikalingumo. Atkreiptas Tarybos narių dėmesys į nekilnojamąją kultūros vertybę Sodybą (unikalus numeris Nekilnojamųjų kultūros vertybių registre 10853), esančią Ivoškių k. 10, Gataučių sen., kuri šiuo metu apleista (savivaldybės nuosavybės dalis joje 24/100), joje niekas negyvena ir planuoto dailininkės Marcės Katiliūtės muziejaus ten nėra. Pirmininkas Ernestas Vasiliauskas informavo, kad išnagrinėjus istorinius šaltinius, paaiškėjo, kad ten nebuvo Marcės Katiliūtės tėviškė. Ernestas Vasiliauskas pasiūlė įvertinti gyvenamąjį namą Joniškio m., Šiaulių senoji g. 24, kaip XIX a. ir XX a. pirmos pusės mažiems miestams būdingą originalios architektūros pastatą ir vietą, kurioje gyveno dailininkė Marcė Katiliūtė.

NUTARTA: parengti gyvenamojo namo Šiaulių senoji g. 24, Joniškio m. Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo akto, teritorijos ribų nustatymo su privalomais papildomais priedais projektą ir pateikti sekančiam Tarybos posėdžiui kartu su klausimu dėl teisinės apsaugos nuėmimo kultūros vertybei Sodybai (unikalus numeris Nekilnojamųjų kultūros vertybių registre 10853), esančiai Ivoškių k. 10, Gataučių sen.

Pastaba: posėdžio 2 klausimo skaitmeninis garso įrašas perkeltas į kompiuterinę laikmeną.

Posėdžio pirmininkas

Tarybos sekretorė



Ernestas Vasiliauskas

Regina Leknickienė